



خبرنگاران رسانه‌های غرب، شواهدی از پنهانکاری و فریبکاری نهادهای تحقیقاتی و شرکت‌های دارویی در اروپا و امریکا را افشای می‌کنند

### فریب بیماران بی‌خبر با داروی شرات



- رئیس‌جمهور ایران در بیانیه
- سوغات مرگبار داروی آلمانی برای نوزادان اروپایی
- ۳۸ هزار نفر قربانی دروغ امریکایی
- مورن تصاب شراکت در یک فساد پژوهشی

۲۰-۲۱

کمیته فنی فدراسیون فوتبال رأی به عدم صلاحیت سرمربی کروات داد

### پایان عصر اسکوچیچ

دیروز، روز مهمی برای فوتبال ایران بود؛ روزی که در آن هم کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال مشخص شدند و هم جلسه مهمی پیرامون تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی فوتبال برگزار شد.

۱۸

«ایران» در گزارشی ابهامات و جزئیات اصلاح سیاست‌های ارزی دارو را بررسی می‌کند

# یارانه دارو در جیب مردم

دولت هزینه‌های بالا رفتن قیمت داروها را با پرداختن یارانه دارو و تحت پوشش بیمه قرار دادن ۲۵۰ قلم داروی دیگر جبران می‌کند

صفحه ۲۲ را بخوانید



تنش آبی تولیدات شیلاتی خوزستان را ۵ درصد کاهش داد

## طرح‌های تازه برای سازگاری آبی پروری با خشکسالی

خوزستان رتبه نخست آبی پروری کشور را دارا دارد اما در سال گذشته تحت تأثیر خشکسالی با کاهش ۵ درصدی در تولیدات شیلاتی مواجه شد. بخش شیلات این استان تنها در حوزه کرخه، تولیدات آبی پروری ۷۷۱ هکتار مزرعه را به طور کامل از دست داد اما معاون استاندار خوزستان از مدیریت تولید در مزارع آبی پروری در شرایط کم آبی خبر می‌دهد و می‌گوید: بزودی هندبجان قطب میگوی کشور خواهد شد.

۱۶

جزئیاتی از نمایشگاه «چراغ راه» در کبک و گفتی با مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری

### الگوی برای خروج هنرمندان شهرستانی از انزوا



نمایشگاه «چراغ راه» روز شنبه ۱۸ تیرماه توسط حوزه هنری در گالری ابوالفضل عالی افتتاح شد و تا ۲۹ تیرماه هم ادامه خواهد داشت. نمایشگاهی که قرار است به قول سیدمسعود شجاعی طباطبائی مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری چراغ راه شود.

۲۳

بارش‌های سیلابی متعرجه تخریب جاده‌های هرمگان و قربانی شدن یک کودک شد

### سیل مونسونی در جنوب

همان‌طور که قبلاً پیش‌بینی شده بود بارش‌های تابستانی مونسون ۵ استان جنوبی و شرقی کشور را فرا گرفت و موجب سیلابی شدن رودخانه‌های فصلی و آبگرفتگی برخی راه‌های ارتباطی مخصوص در هرمزگان و سیستان و بلوچستان شد. براساس اعلام مسئولان محلی با فعال شدن بارش‌های مونسون بخش‌هایی از شرق و شمال هرمزگان تحت تأثیر این پدیده قرار گرفت...

۱۶

در روز جهانی جمعیت و تنظیم خانواده اعلام شد

### اصلاح قانون «سقط جنین» در دستور کار

دبیر مرکز ملی مطالعات جمعیت از اصلاح قانون سقط جنین خبر داد و گفت: اصلاح قانون مدیریت سقط در دستور کار قرار دارد و در صورت اجرایی شدن قانون جوانی جمعیت نیز شاهد کاهش آمار سقط جنین در کشور به طور محسوس خواهیم بود. براساس قاسمی دبیر شورای راهبردی جمعیت استان تهران با بیان اینکه براساس آخرین داده‌های موجود از وضعیت جمعیتی ایران، جمعیت ایران برابر با ۸۵ میلیون نفر است...

۲۲

وقوع حادثه‌ای هولناک در فضای سبز منطقه ۱۵ تهران

### زمین دختر ۴ ساله را بلعید

عصر یکشنبه خانواده‌ای برای تفریح راهی فضای سبزی ۵۰ متر جلوتر از پل افسریه شدند اما وقتی روی زمین نشستند تا استراحت کنند، دختر ۴ ساله خانواده به پدرش گفت: «بابا از من عکس بگیر» این آخرین جمله‌ای بود که معصومه به پدرش گفت. مرد جوان همین که دوربین گوشی را رویه‌روی صورتش گرفت تا از دختر ۴ ساله‌اش عکس بگیرد، صدای گنگی شنید و ناگهان دخترش ناپدید شد.

۱۹

گشتی در مرکز خرید و فروش اجناس دست دوم جنوب تهران

## خاطره بازی در خلایز

یوسف حیدری گزارش‌نویس

«در خلایز چیزهایی می‌فروشد که باورش سخت است؛ از عروسک بدون دست و پا تا لنگه دمپایی و درقندان و قاب دی‌وی‌دی رایت لپ تاپ و نوار کاست کهنه و خاک‌انداز و هر چیزی که فکرتش را بکنی.» راننده پا را روی پدال گاز فشار می‌دهد و با هیجان از بازار خرید و فروش اجناس دست دوم خلایز می‌گوید. از اتوبان آزادگان که وارد بزرگراه شهید کاظمی شوید کانتکس‌های فلزی قرمز رنگ خلایز نمایان می‌شود، جایی که چند هفته‌ای است به‌عنوان بزرگ‌ترین مرکز خرید و فروش کالاهای دست دوم تهران ساماندهی شده است. ۵۱۰ غرفه کنار هم ردیف شده و پلاک هر کدام هم با رنگ آبی روی آن نوشته شده است.

خلایز می‌آید برای دلش خرید می‌کند و می‌رود. شاید برای شما این چیزهایی که می‌بینی یک مشت آت و آشغال باشد اما خلی‌ها برای خرید همین چیزها از شمال شهر می‌آیند اینجا. خلی‌ها از غرفه‌های خالی است اما به گفته پیمانکار خلایز، جمع‌ها جای سوزن انداختن نیست. مقابل یکی از غرفه‌ها دو نفر مشغول قیمت گرفتن ابزارهای چیده شده روی زمین می‌شوند. مشتری یکی از آچارها را در دست می‌گیرد و بعد از برانداز کردن ۱۸۰ هزار تومان کارت می‌کشد. می‌گوید کارش فنی است و همیشه دست به آچار است: «این آچار مثل روز اولش کار می‌کند. چند وقت بود دنبالش بودم، اگر بخوام نو بخرم باید سه برابر پول بدهم اما اینجا با قیمت خیلی پایین می‌شود پیدا کرد.»

آفتاب داغ تابستان به بالاترین نقطه آسمان رسیده و مشتری‌ها و فروشنده‌ها برای فرار از گرما زیر سایه‌ای جمع می‌شوند و چانه می‌زنند. دیگر خبری از دستفروشی‌هایی که در حاشیه بزرگراه آزادگان تا ورزشگاه شهید کاظمی بساط پهن می‌کردند نیست؛ البته هنوز با گو تاپی‌تن به غرفه‌های شهرداری نداده و کنار خیابان سهیل بساط کرده‌اند و زیر سایه دیوار پناه گرفته‌اند.

مقصد خیلی‌ها وانتی‌هایی که آهن‌آلات و لوازم دست دوم می‌خرند و همه از صدای بلندگوی شان شاک می‌هستند همین جاست. خیلی از زیاده گردها هم که پلاستیک و شیشه و چیزهای دیگر جمع می‌کنند سر از اینجا درمی‌آورند. فروشنده‌ای کفش‌های کهنه را روی جاکفشی رنگ و رو رفته کنار غرفه می‌چیند و می‌گوید اینجا آخر دنیا است. روبه‌روی غرفه‌ها انبارهایی کنار هم ردیف شده‌اند که به گفته صاحبان شان ربطی به شهرداری ندارد و همه مالک دارند.

پیرمردی با سواس خاصی درواگمن را باز می‌کند تا نشان بدهد سالم است و هنوز هم مثل قدیم کار می‌کند: «مجال است بچه دهه ۶۰ و ۷۰ باشی و با واگمن و ضبط دوکاسته خاطره نداشته باشی.» دستش را جلوی صورتش گرفته تا چشمانش از نور آفتاب درمان باشد. می‌گوید: «اینجا مشتری پول دلش را می‌دهد. هرکسی که



یک شب همسرم گفت پیاز و سیب زمینی بخرم. آخر شب وقتی غرفه را بستم مرد جوانی آینه‌ای برای فروش آورد.

توانستم با دلم کنار بیایم. پول پیاز و سیب زمینی را دادم آینه را خریدم. اینجا شاید چیزی که بخری نتوانی همان روز بفروشی اما همین جنس برای تو سرمایه می‌شود و چند روز بعد با قیمت بالاتر می‌فروشی.



اگر این کار نباشد دیوانه می‌شود: «باور می‌کنید اگر یک روز اینجا نیایم و خرید و فروش نکنم شب خواب نمی‌برد؟ اینجا فروشنده‌ای داشتیم که میلیارد بود اما نمی‌توانست خنزر پنزر فروشی را کنار بگذارد. بچه‌هایش از امریکا آمدند و به پیمانکار اصرار کردند اجازه ندهد پدرشان

برای فروش آورد. نتوانستم با دلم کنار بیایم. پول پیاز و سیب زمینی را دادم آینه را خریدم و دست خالی به خانه رفتم. اینجا شاید چیزی که بخری نتوانی همان روز بفروشی اما همین جنس برای تو سرمایه می‌شود و چند روز بعد با قیمت بالاتر می‌فروشی. فقط مردم نیستند که از ما جنس می‌خرند، خود ما هم از یکدیگر خرید می‌کنیم. مثل آرایشگرهایی که وقتی بیکار می‌شوند سر یکدیگر را اصلاح می‌کنند. این کفش را ببین! برای آتش‌نشان‌های استرالیا است. بیرون ۵ میلیون هم نمی‌توانی بخری ولی من ۲ میلیون می‌فروشم. این کتونی‌های مارک دارا ببین! ایتالیایی هستند و شناسنامه دارند. ۲۰ جفت اینها را ۱۰ میلیون تومان خریدم و الان هر کدام ۳ میلیون می‌فروشم. اینجا اگر خرید و فروش نکنی ورشکست می‌شوی. در فضای مجازی هم هستم. عکس اجناس را در شبکه‌های مجازی منتشر می‌کنم و مشتری تماس می‌گیرد. خیلی از مشتری‌های ما از جردن می‌آیند یا سفارش می‌دهند برایشان می‌برم. اگر لب تاپ یا کامپیوترت خراب شد اینجا قطعاً سخت‌تر از آنجا پیدا می‌شود و می‌توانی مثل روز اول درستش کنی. خیلی از تهیه‌کننده‌ها و کارگردان‌های سینما هم برای دکور فیلم‌هایشان می‌آیند و سفارش می‌دهند برایشان می‌برم. اگر در بحث ساماندهی سعی کردیم هويت این افراد مشخص شود تا نتوانند جنس سرقتی برای فروش بیاورند و از طرف دیگر مردم در یک محیط امن خرید کنند. در طرح بعدی بازارهای غیرقانونی را که محل دپوی زیاده شده است جمع‌آوری خواهیم کرد.»

رژنه مطهریان، ایران